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Informe sobre las acciones de inspección realizadas por las DIM en la

Provincia de Matanzas con fecha del 21  de Febrero 2023.

En los recorridos previstos por las DIM y la DIP a los diferentes

objetos de atención, se ejecutaron 86 acciones de inspección,

aplicándose 12 apercibimientos, 23 inspecciones sin violación, 10

Decomisos y 51 multas con un importe 107000.00 cup.

Por el Decreto 30 se aplicaron 4 apercibimientos, 12 multas con un

importe de 49000.00 cup. Por el Decreto ley 45 se

aplicaron 6 apercibimientos y 31 multas con un importe de 33500.00 cup

y por el Decreto Ley 45 ilegal se aplicaron 2 apercibimientos

y 8 multas con un importe de 24500.00 cup.

En el municipio de Cárdenas se realizaron 10 Decomisos:

Se anexa tabla donde se muestran los resultados del trabajo diarios

por Decretos de precios:

Mun

ici

pio

s

Decreto 30 Decreto 45  D.

45  ilegal

Totales V.F D

A M Imp

.

s/v

iol

A M Imp

.

A M Imp

.

A M Imp

.

s/v

iol

Acc

.

Mat

anz

as

0 1 800

0

0 2 3 350

0

0 3 450

0

2 7 160

00

0 9 0 0

Cár

den

as

0 2 750

0

5 0 14 210

00

0 2 800

0

0 18 365

00

5 23 0 10

Mar

tí

0 0 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 15 0 0
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Col

ón

0 0 0 0 0 3 350

0

0 1 400

0

0 4 750

0

0 4 0 0

Per

ico

3 0 0 0 2 0 0 0 0 0 5 0 0 0 5 0 0

Jov

ell

ano

s

0 9 335

00

0 0 5 250

0

0 1 400

0

0 15 400

00

0 15 0 0

Ped

ro 

Bet

anc

our

t

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Lim

ona

r

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Uni

ón

de 

Rey

es

0 0 0 3 0 3 150

0

2 1 400

0

2 4 550

0

3 9 0 0

Cié

nag

a

de 

Zap

ata

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jag

üey

Gra

nde

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0

Cal

ime

te

0 0 0 0 0 1 500 0 0 0 0 1 500 0 1 0 0

Los

Ara

bos

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DIP 1 0 0 0 1 2 100

0

0 0 0 2 2 100

0

0 4 0 0

Tot

al

4 12 490

00

23 6 31 335

00

2 8 245

00

12 51 107

000

23 86 0 10

 

Resultados del trabajo de la DIP en el enfrentamiento a los precios

desde el 21 de octubre del 2022 al 21 de Febrero del 2023.
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Mun

ici

pio

s

Decreto 30 Decreto 45 45 Decreto

ilegal

Totales V.F D

A Mul

tas

Imp

ort

es

s/v

iol

A Mul

tas

Imp

ort

es

A Mul

tas

Imp

ort

es

A Mul

tas

Imp

ort

es

s/v

iol

.

Mat

anz

as

13 95 376

000

73 262 286 259

500

0 180 269

000

275 561 904

500

73 909 19 10

Cár

den

as

95 440 146

260

0

289 104 477 698

500

0 428 168

600

0

199 134

5

384

710

0

289 183

3

59 48

Mar

tí

1 32 177

000

128 34 17 220

00

0 20 815

00

35 69 280

500

128 232 3 2

Col

ón

4 92 302

000

180 75 263 262

000

0 47 176

000

79 402 740

000

180 661 0 5

Per

ico

175 54 135

500

3 107 43 386

00

0 0 0 282 97 174

100

3 382 0 0

Jov

ell

ano

s

170 93 353

500

127 75 490 335

500

0 26 108

000

245 609 797

000

127 981 10 0

Ped

ro 

Bet

anc

our

t

24 71 208

500

55 31 15 230

00

0 21 495

00

55 107 281

000

55 217 0 1

Lim

ona

r

7 14 350

00

3 32 11 165

00

0 0 0 39 25 515

00

3 67 0 0

Uni

ón

de 

Rey

es

16 45 142

500

117 45 47 605

00

25 13 520

00

86 105 255

000

117 283 0 2

Cié

nag

a

de 

Zap

ata

2 0 0 25 38 3 250

0

0 0 0 40 3 250

0

25 68 0 0

Jag

üey

Gra

nde

15 83 262

000

49 46 240 165

000

0 49 725

00

61 372 499

500

49 482 10 2

Cal 6 29 885 1 17 63 340 0 0 0 23 92 122 1 116 0 0

 3 / 4

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Informe sobre las acciones de inspección realizadas por las DIM en la Provincia de Matanzas con fecha del 21  de Febrero 2023.

Última actualización: Miércoles, 22 Febrero 2023 17:14

Visto: 317

ime

te

00 00 500

Los

Ara

bos

3 35 875

00

67 15 41 285

00

0 2 450

0

18 78 120

500

67 163 0 0

DIP 27 34 133

500

178 132 144 143

500

0 4 110

00

159 182 288

000

178 519 9 1

Tot

al

558 111

7

376

410

0

129

5

101

3

214

0

208

960

0

25 790 251

000

0

159

6

404

7

836

370

0

129

5

691

3

110 71

Se han realizado 6913 acciones a los precios e ilegalidades según los

decretos 30 y 45, de los que 1295 fueron sin violación, 1596

apercibimientos, 110 ventas forzosas, 71 decomisos y 4047 multas con

8363700.00 cup. Lo que representa un 58.5 % de imposición de multas.

El municipio de Matanzas está a un 61.7% de imposición de multas,

Cárdenas a un 73.4%, Martí a un 29.7 %, Colón a un 60.8%, Perico a un

25.4 %, Jovellanos a un 62.1%, Pedro Betancourt a un 49.3%, Limonar a

un 37.3%, Unión de Reyes a un 37.1%, Ciénaga de Zapata a un 4.4%,

Jagüey Grande a un 77.2%, Calimete a un 79.3%, Los arabos a un 47.9%

y la DIP a un 35.1%.

Luis O. Martínez González

Director de la DIP Matanzas
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